
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld tot 

vaststelling van de tweede wijziging van de Beleidsregels bijzondere bijstand 

en minimaregelingen gemeente Barneveld en de eerste wijziging van het 

Normenblad bijzondere bijstand en minimaregelingen gemeente Barneveld 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld; 

  

gelet op artikel 35 van de Participatiewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de tweede wijziging van de Beleidsregels bijzondere bijstand en minimaregelingen ge- 

meente Barneveld en de eerste wijziging van het Normenblad bijzondere bijstand en minimaregelingen 

gemeente Barneveld 

Artikel I 
In artikel 19, derde lid, onder b, van de Beleidsregels bijzondere bijstand en minimaregelingen gemeente 

Barneveld wordt “het tarief per kilometer, opgenomen in het Normenblad” vervangen door “ de fiscaal 

onbelaste vergoeding per kilometer zoals gehanteerd door de Belastingdienst”. 

Artikel II 
In artikel 32 wordt onder vernummering van het tweede tot en met het vierde lid een nieuw tweede lid 

opgenomen, luidende: 

  

2. In afwijking van artikel 27, tweede lid, heeft de cliënt met een inkomenspercentage tussen 110 en 

120% toch aanspraak op een vergoeding voor zwemlessen. 

Artikel III 
Gelet op artikel I van dit besluit vervalt de regel met betrekking tot artikel 19 in het Normenblad bijzon- 

dere bijstand en minimaregelingen gemeente Barneveld. 

Artikel IV 
De regel met betrekking tot artikel 31 in het Normenblad bijzondere bijstand en minimaregelingen ge- 

meente Barneveld komt te luiden: 

  

Maximaal: Cultuur en sport Artikel 31 
€ 350,- Sport per (verenigings)jaar 
€ 600,- Culturele activiteiten per (verenigings)jaar 
Per jaar: € 50,- Vergoeding voor attributen 

Artikel V 
Deze wijzigingen treden in werking na bekendmaking, met ingang van 1 juli 2023. 

Aldus vastgesteld op 25 april 2023, 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

W. Wieringa 

Secretaris 

J. van der Tak, 

Burgemeester 

Nr. 264545 

GEMEENTEBLAD 19 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Barneveld 

Gemeenteblad 2023 nr. 264545 19 juni 2023 1 


